

## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAK OA	EMONDAKOA
<b>EUSKERA</b>					
<b>MERKATARITZA ESTABLEZIMENDUETAN ERROTULUAK EUSKARAZ IPINTZEKO DIRU-LAGUNTZA</b>					
1	Laztana	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	143,00 €		107,25 €
2	Kreperia	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	175,51 €		131,63 €
3	Hankatxo	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	115,00 €		86,25 €
4	Siam	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	55,00 €		41,25 €
5	Iolatz	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	125,00 €		93,75 €
6	Alabatxi	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	204,00 €		153,00 €
7	San Martin karrozeria	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	301,00 €		225,75 €
8	Andramari apartamentu turistikoak	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	339,00 €		254,25 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

9	Zentral ile-apaindegia	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	485 €		300,00 €
10	Zure oinetarako	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	439 €		300,00 €
11	M&B abokatuak	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	820 €		300,00 €
12	Budha estetika zentroa	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	336 €		252 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>2.245,13 €</b>

<b>EUSKERA</b>					
<b>HOMOLOGATURIK DAUDEN EUSKALTEGI EDOTA BARNETEGIETA, HELDUENTZAKO EUSKALDUNTZE ETA ALFABETATZE IKASTAROAK EGITEN DITUZTEN BERMEOKO BIZTANLEENTZAKO DIRU-LAGUNTZA</b>					
1	Larraitz	Euskara ikastaroa	180 €		90 €
2	Aida	Euskara ikastaroa	300 €		150 €
3	Susana	Euskara ikastaroa	435 €		217,5 €
4	Josu	Euskara ikastaroa	465 €		232,5 €
5	Ianire	Euskara ikastaroa	150 €		75 €
6	Itxaso	Euskara ikastaroa	435 €		217,5 €
7	Gorka	Euskara ikastaroa	435 €		217,5 €
8	Iban	Euskara ikastaroa	435 €		217,5 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

9	Vanesa	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
10	Elias	Euskara ikastaroa	338 €	169 €
11	Ana Lucia	Euskara ikastaroa	338 €	169 €
12	Jon	Euskara ikastaroa	763 €	300 €
13	Ane	Euskara ikastaroa	485 €	242,5 €
14	Leire	Euskara ikastaroa	338 €	169 €
15	David	Euskara ikastaroa	300 €	150 €
16	Txaro	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
17	Roberto	Euskara ikastaroa	282,67 €	141,34 €
18	Idoia	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
19	Jose Miguel	Euskara ikastaroa	304 €	152 €
20	Oldar	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
21	Monica	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
22	Asier	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
23	Ana	Euskara ikastaroa	300 €	150 €
24	Biotza	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
25	Ane	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
26	Bihotza	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
27	Soraya	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
28	Iraitz	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
29	Maialen	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

30	Jorge	Euskara ikastaroa	294,4 €		176,64 €
31	Joseba	Euskara ikastaroa	435 €		261 €
32	Daniel		300 €		180 €
33	Maria Angela	Euskara ikastaroa	185 €		111 €
34	Maria de las Nieves	Euskara ikastaroa	435 €		261 €
35	Iñigo	Euskara ikastaroa	235 €		141 €
36	Nerea	Euskara ikastaroa	485 €		291 €
37	Miren Josu	Euskara ikastaroa	620 €		372 €
38	Galder	Euskara ikastaroa	435 €		261 €
39	Jesus	Euskara ikastaroa	1051,67 €		631 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>7.481 €</b>

GAZTERIA					
EKINTZA ETA PROIEKTU BEREZIAK BURUTZEKO GAZTEEN ELKARTEEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK					
1	Spookypheria Productions Kultur Elkartea	Gorefest Bermeoko Fantasiako eta Beldurrezko Zinemaldia	1.691,00 €	965,89 €	965,89 €
2	Spookypheria Productions Kultur Elkartea	Halloween Metal Fest jaialdia	3.150,00 €	1.950,00 €	1.950,00 €
3	La Kapilla Rock Elkartea	Gabonak Rock Fest jaialdia	2.460,00 €	1.060,00 €	1.060,00 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

<b>DANATARA:</b>				<b>3.975,89 €</b>
------------------	--	--	--	-------------------

<b>EUSKERA</b>					
<b>GIDABAIMENA EUSKARAZ PRESTATU ETA ATERATZEKO DIRU-LAGUNTZA</b>					
1	Alaine	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko diru-laguntza			150 €
2	Igor	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko diru-laguntza			150 €
<b>DANATARA:</b>					<b>300 €</b>
<b>KULTURA</b>					
<b>2015. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI URTEKO JARDUERA ARRUNTAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK</b>					
1	Bermeoko Abesbatza	2015eko jarduera arruntak	8.101,63 €	5.401,63 €	4.610,16 €
2	MB2000 Zerbitzu Soziokulturalak	2015eko jarduera arruntak	2.500,00 €	700,00 €	597,43 €
3	Izaro Abesbatza	2015eko jarduera arruntak	3.562,95 €	3.562,95 €	1.824,53 €
4	Demiku jubilatuen elkarte	2015eko jarduera arruntak	6.138,30 €	1.759,74 €	1.501,89 €
5	Buztina Keramika Taldea	2015eko jarduera arruntak	400,00 €	400,00 €	163,62 €
6	Erroxape emakumeen elkarte	2015eko jarduera arruntak	28.029,02 €	3.915,52 €	3.341,80 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

7	Coro Rociero Maika	2015eko jarduera arruntak	1.590,00 €	990,00 €	345,00 €
8	Txo Sevilla Dantza Taldea	2015eko jarduera arruntak	2.830,00 €	2.230,00 €	1.376,65 €
9	Izaro Bikers-Bermeo elkarte	2015eko jarduera arruntak	7.279,71 €	4.479,71 €	3.727,83 €
10	Euskeraz Berbetan Taldea	2015eko jarduera arruntak	952,00 €	452,00 €	247,89 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>17.736,80 €</b>
<b>KULTURA</b>					
<b>2015. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI KULTUR JARDUERA BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK</b>					
	Bermeoko Abesbatza	Udabarriko kontzertua	554,45 €	554,45 €	554,45 €
	Bermeoko Abesbatza	Gabonak	254,45 €	254,45 €	72,60 €
	Izaro Abesbatza	Gabonetako kontzertua	600,00 €	600,00 €	50,86 €
	Alkartasuna Dantza Taldea	Folklore jaialdia	12.870,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €
	Erroxape emakumeen elkarte	Emakumearen eguna	3.246,72 €	2.605,62 €	2.370,11 €
	Sollube 707 Mendizale Taldea	Inguruak ezagutzen	300,00 €	300,00 €	204,00 €
	Txo Sevilla Dantza Taldea	Feria Roziera	1.619,45 €	1.294,00 €	1.149,81 €
	Txo Sevilla Dantza Taldea	BKA ekitaldia	580,00 €	464,00 €	272,73 €
	Kankinkabara Txistu Taldea	2015eko erronidxe	3.193,00 €	502,00 €	502,00 €
	Euskeraz Berbetan taldea	Euskera eguneko ekintza	400,00 €	200,00 €	200,00 €
	Izaro Bikers motorren elkarte	Magurios konzentrazioa	20.336,13 €	7.838,13 €	7.014,00 €
	Minbiziaren aurkako elkarte	Gabonetako mahai apaingarriak	209,00 €	142,00 €	142,00 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Coro Rociero Maika	Jaiotza bizia	2.600,00 €	2.300,00 €	1.351,88 €
<b>DANATARA:</b>				<b>19.884,44 €</b>

<b>KULTURA</b>				
<b>2015. URTEKO JAI JARDUERA BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK</b>				
Mañuko Landa Herri Kirol taldea	Idi probak	6.100,00 €	6.100,00 €	5.000,00 €
BUDEK	Umeen danborrada	600,00 €	600,00 €	600,00 €
Artza Pelota Elkartea	Esku pelota partiduak	31.500,00 €	9.300,00 €	9.093,00 €
Lamera Gane Txokoa	Arrantzaleei omenaldia	2.640,00 €	2.440,00 €	2.376,00 €
MB 2000 Zerbitzu Soziokulturalak	Txokolatadea	300,00 €	300,00 €	292,68 €
Bermeoko Txirrindulari Elkartea	Txirrindulari lasterketa	7.768,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €
Eleizalde ikastola	Sukalki eguna	7.200,00 €	6.400,00 €	6.400,00 €
Gaztelugatxe taldea	Nagusien danborrada	1.910,00 €	1.910,00 €	1.757,20 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Bermeoko ehiza eta tiro elkarteak	Plater tiroa	2.900,00 €	1.800,00 €	1.800,00 €
Euskeraz Berbetan taldea	Arrantzale eguneko pegatinak	114,95 €	114,95 €	114,95 €
Asoc. de senegaleses de Bermeo	Senegaldarren borrokak	1.200,00 €	900,00 €	900,00 €
Bermeoko Arraun Elkarteak	Estropadak	38.900,00 €	38.500,00 €	14.040,00 €
Bou Bizkaia Peñie	Estropadetako fanfarria	600,00 €	600,00 €	528,00 €
Buztina keramika taldea	Xixili egitea	555,00 €	555,00 €	528,00 €
Euskeraz Berbetan taldea	Olentzero	2.830,00 €	2.830,00 €	2.500 €
<b>DANATARA:</b>				<b>51.929,83 €</b>
<b>KULTURA</b>				
<b>2015. URTEKO KALEKO JAIK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK</b>				
Bastarre	Bastarre Kaleko jaien antolaketa	2.050,00 €	2.050,00 €	2.050,00 €
Artike	Artike Kaleko jaien antolaketa	591,95 €	511,95 €	475,00 €
Gaztelu	Gaztelu Kaleko jaien antolaketa	2.178,00 €	1.558,00 €	1.558,00 €
<b>DANATARA:</b>				<b>4.083,00 €</b>





## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

KIROLA					
BERMEON KIROL TALDEEN JARDUERA ARRUNTA FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA PROGRAMA					
1	AXPOANDI I.E.	Igeriketa elkarte. Talde berria.	300 €		300 €
2	SOLLUBE 707	Mendi taldea	14.000 €	3.000 €	2027,59 €
3	XIXILI G.E.	Gimnasia taldea	210.020,00 €	8.000 €	2816,09 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>5.144,00</b>
KIROLA					
BERMEON ANTOLATZEN DIREN KIROL JARDUERA BEREZIAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA PROGRAMA					
1	Xixili G.E.	Areto dantzen IX. Lehiaketa	316.20		266.20
2	Sollube 707 Mendi T.	XVI. Ermiten martxa	3.334.35	1608	1440.28
3	Aritzatxu T.T.	IX. Triatloi Sprint	Anbulantzia		924.00
4	Urdaitri	Urdaibaiko I. Maratoi Erdia	1000		1000
5	Xixili G.E.	XXI. Txiki gym	1.050.00		836.44
6	Taraska A.T.	XI. Eskolarteko olinpiada	0		810.7
7	Taraska A.T.	XI. Herri lasterketa	3710.85	0	3710.85
8	Futbola kalean proiektua	Argindarra	99.83		99.83
9	Izaro Sub	Ur bataioa	Kartelak		60.50
10	City Downhill		Kartelak		43.56



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

11	Euskara Kirola	Futbolean formakuntza	2.470.00		2.470.00
12	Artza P.E.	Uribe Kosta Txapelketa	2200		2000.00
13	Urdaibai E.T.	Kadeteen Final 4	Arbitraiak, sariak,		374.30
14	Euskadi txirr. Iraskundea	Urteko kuota	102.17		102.17
15	Txirrindularitza taldea	Hitzarmena	1000.00		1000.00
16	Xixili G.E.	Ikasturteko XXIII. Erakustaldia	631.20	0	581.20
17	Txirrindularitza taldea	Urteko azken bainua	719.85	250	411.46
18	Txirrindularitza taldea	V. Herri Ziklokrosa	490.71		490.71
19	Txirrindularitza taldea	IV. Bizikleta egune	696.96		696.96
20	Urdaibai E.T.	Gabonetako Txapelketa	1000		1123.20
21	Txirrindularitza taldea	Hitzaldia: Markel Irizar	kartelak		58.08
22	Kirol erakustaldia	Kirol erakustaldia	312.2		312.2
	<b>DANATARA:</b>				<b>18546,44</b>
	<b>ELKARTEA - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKO A</b>	<b>EMONDAKOA</b>
	<b>KIROLA</b>				
	<b>FUTBOLAREN PRAKTIKA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA</b>				
1	BERMEO FUTBOL TALDEA	Futbolaren praktika bultzatzeko ekimenak	35.000€		35.000€
	<b>ELKARTEA - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKO A</b>	<b>EMONDAKOA</b>



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

KIROLA					
ARRAUNAREN PRAKTIKA BULTZATZEKO LAGUNTZA PROGRAMA					
1	BERMEOKO ARRAUN ELKARTEA	Arraunaren praktika bultzatzeko ekimenak	56.000 €		56.000€
	<b>ELKARTEA- ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKO A</b>	<b>EMONDAKOA</b>
KIROLA					
TXIRRINDULARITZA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA					
1	BERMEO TXIRRINDULARITZA TALDEA	GINKANA LAMERAN ETA BERMEOTIK BIZIKLETA IBILALDIA. BIZIKLETAREN KONPONKETA TXIKIEN TAILERRA HERRI ZIKLO-KROSA	1000€		1000€
	<b>ELKARTEA -- ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKO A</b>	<b>EMONDAKOA</b>
KIROLA					
ATLETISMOA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA					
1		Taraska atletismo taldean zuzendaritza berria dago eta eskola-lehiaketetara eta lehiaketa orokorrera bideratuko da hemendik aurrera taldea.	1000€		0 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	<p>Lehen zuzendaritzan egondakoak, Taraska Gazte Zahar taldea osatuko dute eta orain arte Kirol Patronatuarekin batera herriarentzat antolatzen zuten ekimen biak (Herri lasterketa eta Atletismo Olinpiada) jarraituko dabe antolatzen.</p> <p>Aldaketa dela eta aurten ez da sinatu hitzarmenik eta, horren ondorioz ez da egon dirulaguntzarik.</p>			
--	--	--	--	--

LURGINTZA					
BERMEOKO AUZOETAKO JAIK ANTOLATZEKO DIRU LAGUNTZAK					
1	DEMIKU AUZOA	DEMIKU AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO	300 €		300 €
2	ALMIKA AUZOA	ALMIKA AUZOKO JAIK	5.000,00 €		5.000,00 €
3	ARANE GIBELORTZAGA AUZOA	ARANE GIBELORTZAGA AUZOKO JAIK	4.350,00 €		4.350,00 €
4	MAÑU AUZOA	MAÑU AUZOKO JAIK	5.000,00 €		5.000,00 €
5	SAN MIGEL AUZOA	SAN MIGEL AUZOKO JAIK	5.000,00 €		5.000,00 €
6	ARRANOTEGI AUZOA	ARRANOTEGI AUZOKO JAIK	5.000,00 €		5.000,00 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

7	SAN ANDRES AUZOA	SAN ANDRES AUZOKO JAIK	250,00 €		250,00 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>24.900,00 €</b>
	<b>ELKARTEA - - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKOA</b>	<b>EMONDAKOA</b>
<b>GOUP</b>					
<b>GIZARTE-EKINTZA ARLOAN JARDUERA GARATZEN DUTEN ELKARTEEI BIDERATUTAKO DIRU LAGUNTZEN PROGRAMA</b>					
1	ASPANOVAS				400 €
2	ASPERTXU				150 €
3	EUGENIA EPALZA				300 €
4	ASOCIACIÓN VIZCAÍNA DE LARINGECTOMIZADOS				200 €
5	MINBIZIAREN AURKAKO ELKARTEA				400 €
6	SÍNDROME DOWN FUNDAZIOA				400 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>1.840,00 €</b>
	<b>ELKARTEA - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKOA</b>	<b>EMONDAKOA</b>
<b>GOUP</b>					
<b>GIZARTE-BAZTERLEROA ETA ESKUBIDE SOZIALEN GUTUNEAN AGERTZEN DIRENEK ESTALTZEN EZ DITUZTEN GABEZIAK DAUZKATEN PERTSONEI ZUZENDUTAKO DIRU LAGUNTZAK</b>					



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	J.A.B				550 €
	J.K.A.G				550 €
	M.I.G.U				550 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>1.650,00 €</b>
	<b>ELKARTEA - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKOA</b>	<b>EMONDAKOA</b>
<b>LANA ETA TOKI-GARAPENA</b>					
<b>ENPRESA IDEIA BAT GARATZEKO LAGUNTZAK</b> Lanbide (Eusko Jaurlaritza)					
1	AITOR	Enpresa ideia bat garatzeko 3 hilabeteko tutoretzak	5500	2000	2000
2	ARITZ	Enpresa ideia bat garatzeko 3 hilabeteko tutoretzak		2000	2000
3	CONCEPCIÓN	Enpresa ideia bat garatzeko 3 hilabeteko tutoretzak		1500	1500
	<b>DANATARA</b>				
	<b>ELKARTEA - ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKOA</b>	<b>EMONDAKOA</b>
<b>LANA ETA TOKI-GARAPENA</b>					
<b>ENPRESA JARDUERA BERRIAK ABIAN JARTZEKO LAGUNTZAK</b> Lanbide (Eusko Jaurlaritza)					
1	Nora	Enpresa jarduera berri bat martxan jartzeko 3 hilabeteko tutoretzak	3000	1500	1500
2	Natacha	Enpresa jarduera berri bat martxan jartzeko 3 hilabeteko tutoretzak		1500	750
	<b>DANATARA</b>				<b>2.250,00 €</b>



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	<b>LANA ETA TOKI-GARAPENA</b>				
	<b>BUSTURIALDEA ESKUALDEAN ENPRESETAN KONTRATATZEKO LAGUNTZA EKONOMIKOA</b> Lanbide (Eusko Jaurlaritzaz)				
<b>1</b>	<b>ESKUALDEKO ENPRESAK</b>		126.000	163.500	67.425,54
2	AITOR	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI OSOA	9.000 €		7.419 €
3	M <sup>a</sup> JOSE	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI OSOA	9.000 €		9.000 €
4	ESKALA ADMINISTRATZAILEAK	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI OSOA	9.000 €		9.000 €
5	ITXARO GABINETEA- AINHOA EIGUREN	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI ERDIA	4.500 €		3.689,86 €



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

6	SOLLUBESOLOA, C.B.	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI ERDIA	4.500 €		4.500 €
7	TALLERES MECANICOS GERNIKA, S.A.	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI ERDIA	4.500 €		4.500 €
8	FELIPE OMAGOGEASCOA EREZUMA	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA. KOLEKTIBO BEHARTSUAK, LANALDI ERDIA	4.500 €		4.500 €
9	ANUSKA BETANZOS	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI OSOA	6.000 €		6.000 €
10	EXCAVACIONES 11SATUR GOMEZ, S.R.L.	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI OSOA	6.000 €		6.000 €
11	HERRI -BERRI LURGORRI, S.L.	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI ERDIA	3.000 €		1.300 €
12	MIREN AINTZANE GOROSTIZA BILBAO.	Langile bat, => 6 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI ERDIA	3.000 €		3.000 €
13	CONSTRUCCIONES ZARATE, S.L.	Langile bat, 3 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI OSOA	3.000 €		3.000 €





## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

14	HEGALUZE ITXAS ZERBITZUAK,S.L..	Langile bat, 3 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI OSOA	3.000 €		2.516,41 €
15	ENRIQUE DOMINGUEZ HERRERO -AITOR DOMINGUEZ HERRERO	Langile bat, 3 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI ERDIA	1.500 €		1.500 €
16	ASADORES JOMAC, S.L.	Langile bat, 3 HILABETEKO KONTRATUA, LANALDI ERDIA	1.500 €		1.500€
	<b>DANATARA:</b>				<b>12.006,27 €</b>
	<b>ELKARTEA-ONURADUNA</b>	<b>PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>ESKATUTAKOA</b>	<b>EMONDAKOA</b>
<b>LANA ETA TOKI-GARAPENA</b>					
<b>HERRI BARRUAN JARDUERA EKONOMIKOA SUSTATZEKO IRABAZI ASMORIK GABEKO ELKARTE ETA ERAKUNDEEI DIRU LAGUNTZAK</b>					
1	BERTON ELKARTEA	-Elkarteko kide diren dendetan banatzeko poltsa batzuk egin dira eta Udalak ordaindu dauz. -2015 urteko ekintzak	20.000	8.890,23 + 3.959,05	12.777,28 €
2	BERAZEL ELKARTEA	-Udal azokako elkarteak 2015 urtean egindako ekintzak		724,10	460,10
3	BOSTALE ELKARTEA	-Elkarte honek ez dau diru laguntzarik eskatu	12.000	Ez dabe eskatu	



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

<b>DANATARA:</b>				<b>13.237,38 €</b>
------------------	--	--	--	--------------------

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	<b>KULTURA SAILA</b>				
	<b>HITZARMENEN BIDEZ, KULTURA ARLOKO PROGRAMAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA</b>				
1	Bermeotarrak fanfarrea	Kultura + jaiak (urteko ekitaldiak)			8.000,00 €
2	Bermeoko Txistulariak	Kultura + jaiak (urteko ekitaldiak)			750,00 €
3	Bermeoko Erraldioen Konpartsa	Kultura + jaiak (urteko ekitaldiak)			4.200,00 €
4	Alkartasuna Dantza Taldea	Kultura + jaiak (urteko ekitaldiak)			9.000,00 €
5	Kankinkabara txistu taldea	Kultura + jaiak (urteko ekitaldiak)			1.000,00 €
6	Sta. Maria eta Sta. Eufemia parrokiak	Kultur ekintzetarako lokalen erabilera			3.000,00 €
	<b>DANATARA:</b>				<b>25.950,00 €</b>

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	<b>ALKATETZA</b>				
	<b>HIRUGARREN MUNDURAKO GIZARTE DIRU LAGUNTZAK</b>				
1	Euskal Fundoa				25.235,--€



## 2015eko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

2	XI. sahar aldeko karabana solidarioa				4.000,--E
	<b>DANATARA</b>				<b>29.235,-- €</b>

